
 

Projekt Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné, CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006213 

 
 
 

Zápis z jednání 

Název projektu: Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné 

Příjemce: MZ ČR  14:00 – 17:00 

Číslo zápisu: 3/2019 Ze dne: 25. 02. 2019 

Tým: Výkonný výbor Téma: Pravidelné setkání 

 
 

Seznam účastníků  Omluveni 

MUDr. Martin Anders Ph.D; PhDr. Ivan Duškov;  
Mgr. Kateřina Grygarová; Ing. Jakub Haas; Mgr. 
Jana Hanzlíková (MPSV); MUDr. Eva Misiačková; 
PhDr. Lenka Krbcová Mašínová;  Ing. Daniela 
Matějková; Ing. Jan Michálek; ing. Jiří Mrázek; ing. 
Klára Muselíková (UZIS); MUDr. Simona 
Papežová; Mgr. Tomáš Petr Ph.D.; MUDr. Jan 
Pfeiffer; MUDr. Dita Protopopová; ing. Helena 
Rögnerová; Ing. Petr Severa; Mgr. Klára 
Laurenčíková; PhDr. Petr Winkler 

MUDr. Martin Hollý; Prof. MUDr. Cyril Höschl, 
DrSc; RNDr. Dana Chrtková; 
 
Neomluveni:  
 
Hosté:  
Mgr. Kateřina Neustupová; Mgr. Jan Vrbický; 
Mgr. Matěj Chytil; Marek Šíma; Mgr. Lacinová 
Barbora; Bc Jiří Matoušek (CDZ); Mgr. Petr 
Nečina (NUDZ); Ing. Pavlína Furgaláková 
(NUDZ); 

 

Číslo: Text:          

1/1 Přivítání - místo Havrlanta nastupuje MUDr. Eva Misiačková, která bude zastupovat Svaz 
zdravotních pojišťoven místo MUDr. Havrlanta. 

1/2 Krátká informace k plánu komunikace s klíčovými relevantními stakeholdery pro zbytek 
roku 2019 (PhDr. Ivan Duškov) 
 jednání Výboru pro zdravotnictví a Výboru pro sociální politiku,  
 28.2. a 1.3. se uskuteční Konference k přípravě NAPDZ (Brno a Praha) 
 Večer Reformy péče o duševní zdraví pro všechny zapojené stakeholdery  
 kulatý stůl VZP a Ministerstva zdravotnictví 

1/3 Metodika KA4 – Metodika pro spolupráci ambulance s rozšířenou péčí a praktického lékaře 
(upraveno podle připomínek z minulého VV) (Mgr. Klára Laurenčíková)  

 Na základě minulého zasedání VV (28.1.)  

 Usnesení: 
„Výkonný výbor schvaluje Metodiku spolupráce ambulancí s rozšířenou péčí a praktických 
lékařů“ 
Hlasování: 
Pro: 18, proti: 0, zdrželo se:0 

 



 

Projekt Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné, CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006213 

1/4 Doporučení PS Výkonného výboru pro jednotlivé PN k projednání Výkonným výborem 
(MUDr. Simona Papežová) 

 V návaznosti na zasedání Výkonného výboru z 28. ledna 2019 
Návrh usnesení VV: 
Výkonný výbor byl seznámen s doporučeními pracovní skupiny výkonného výboru pro 
jednotlivé psychiatrické nemocnice. Tato doporučení obsahují další směřování v souladu s 
probíhající implementací Strategie reformy psychiatrické péče, odsouhlasují či upravují 
plány změn v transformačních plánech.  Výkonný výbor s doporučeními souhlasí pro 
následující psychiatrické nemocnice: PN Červený Dvůr, LNN Nechanice, PN Brno, PN 
Dobřany, PN Horní Beřkovice, PN Kroměříž, Dětská psychiatrická nemocnice Opařany, a 
doporučuje zřizovateli takto ke schválení. 
Hlasování: 
Pro: 18, proti:0, zdržel:1 

1/5 Plány další etapy projektů od jednotlivých gestorů (všichni) 

 DEINSTITUONALIZACE (MUDr. Protopopová) 

 KVALITA (MUDr. Protopopová za Mgr. Palánovou) 

 FINANCOVÁNÍ (KA6)  

 TRANSFORMAČNÍ TÝMY (MUDr. Papežová) 

 REGIONÁLNÍ SÍTĚ A PÉČE (PhDr. Krbcová Mašínová) 
Usnesení:  
„Výkonný výbor schvaluje předložené etapy Deinstitucionalizace.“ 
Hlasování: 
Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 PROJEKT CDZ I, CDZ II, CDZ III (MUDr. Pfeiffer) 
Usnesení:  
„Výkonný výbor schvaluje předložené etapy CDZ I a CDZ II.“ 
Hlasování: 
Pro: 14. Proti: 0, Zdržel se: 0 

 DESTIGMATIZACE PhDr. Winkler 
Usnesení:  
„Výkonný výbor schvaluje předložené etapy Destigmatizace.“ 
Hlasování: 
Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 ČASNÉ INTERVENCE PhDr. Petr Winkler 
Usnesení:  
„Výkonný výbor schvaluje předložené etapy Časné intervence.“ 
Hlasování: 
Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 MULTIDISCIPLINÁRNÍ PŘÍSTUP (Ing. Matějková) 
Usnesení:  
„Výkonný výbor schvaluje přeložení etapy Multidisciplinární přístup na příští VV.“ 
Hlasování: 
Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 PODPORA NOVÝCH SLUŽEB Mgr. Klára Laurenčíková 
Usnesení:  
„Výkonný výbor schvaluje předložené etapy Nové služby.“ 
Hlasování: 
Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 



 

Projekt Deinstitucionalizace služeb pro duševně nemocné, CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006213 

 Datová a analytická základna moderního systému péče o duševní zdraví v ČR  
Ing. Muselíková (ÚZIS) 
Usnesení:  
„Výkonný výbor schvaluje předložené etapy Datová a analy cká základna moderního 
systému péče o duševní zdraví v ČR“. 
Hlasování: 
Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0 

1/6 RŮZNÉ 

 Proběhlo setkání s primáři akutních oddělení psychiatrické péče  

 Rozbíhá se rozpočtový proces  

 Ing. Vrbický – za MPSV žádá peníze na reformu na rok 2020 a dává reformu do 
dlouhodobého výhledu.  

 Ing. Vrbický – plánuje se změna Zákona o sociálních službách (doplnění CDZ do zákona) 
 Ing. Mrázek: strategie do roku 2020  

 

 

 


